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UCHWAŁA  Nr     /2019 

 

Rady Miejskiej Leszna z dnia ………………..2019 roku 

 

zmieniająca Uchwałę Nr XX/317/2012 Rady Miejskiej Leszna z dnia 20 września 

2012 roku w sprawie zarządzenia na terenie Miasta Leszna poboru opłaty 

skarbowej w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia 

wysokości wynagrodzenia za inkaso 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zmianami) oraz 

art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity Dz. 

U. z 2019 r. poz.1000 ze zmianami) w związku z art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 

1997 r. Ordynacja podatkowa (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 900 ze zmianami) 

Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

 

              

§ 1 

 

W Uchwale Nr XX/317/2012 Rady Miejskiej Leszna  z  dnia  20  września  2012  roku  

w sprawie zarządzenia na terenie Miasta Leszna poboru opłaty skarbowej w drodze 

inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso 

(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2012 r. poz. 4185) wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

 

„§  3  Określa   się  wynagrodzenie  za  inkaso   w wysokości  3%   od  pobranych  

i wpłaconych kwot na rachunek organu podatkowego, plus naliczony podatek VAT.” 

 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: 

 

„§ 4.1. Wpływy z tytułu pobranej w formie gotówkowej opłaty skarbowej inkasent 

przekazuje na rzecz Miasta Leszna w całości, w systemie tygodniowym pierwszego 

dnia roboczego po upływie tygodnia, w którym pobrano opłatę. 

 

2. Wpływy z tytułu pobranej przy użyciu karty płatniczej opłaty skarbowej inkasent 

przekazuje na rzecz Miasta Leszna w całości w systemie tygodniowym ostatniego dnia 

roboczego tygodnia po upływie tygodnia, w którym pobrano opłatę.” 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

 



 

 

 

 

 

 

§ 3 

 

1. Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  jej  ogłoszenia  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z zastrzeżeniem  

ust. 2. 

 

2. Przepis § 1 pkt 1 wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 roku. 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej Leszna 

 

 

Tomasz Malepszy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 
 

do Uchwały Rady Miejskiej Leszna Nr      /2019 z dnia       2019 roku 

zmieniającej Uchwałę NR XX/317/2012 Rady Miejskiej Leszna z dnia 20 września 2012 

roku w sprawie zarządzenia na terenie Miasta Leszna poboru opłaty skarbowej w 

drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za 

inkaso 

 

 

 

W związku z rozszerzeniem płatności opłaty skarbowej przez klientów powiatu przy 

użyciu karty płatniczej Starostwo Powiatowe w Lesznie – inkasent opłaty skarbowej, 

wystąpiło do Prezydenta   Miasta  Leszna  o  zmianę  terminu  przekazywania  pobranej  

opłaty skarbowej w systemie tygodniowym na ostatni dzień roboczy tygodnia po 

upływie tygodnia, w którym pobrano  opłatę. W  uzasadnieniu   inkasent   wskazał,  że  

taka   forma  płatności  wiąże  się z  wydłużeniem  okresu  przepływu  środków  

pieniężnych  i  uniemożliwia  wywiązywanie się z warunków rozliczeń określonych w 

Uchwale Rady Miejskiej Leszna Nr XX/317/2012 z dnia 20 września 2012 roku. 

Ponadto Starostwo Powiatowe wnioskowało o wzrost wynagrodzenia za inkaso. W  

uzasadnieniu  wskazało,  że  od  2007 r.   wynagrodzenie   to   nie   było   waloryzowane, 

a ponadto umniejszane jest o VAT w wysokości 23%. 

Wobec powyższego Prezydent przedkłada uchwałę, w której zasady rozliczania 

pobranej opłaty skarbowej w formie gotówkowej pozostawia bez zmian. Natomiast 

wpływy z tytułu pobranej opłaty przy użyciu karty płatniczej rozliczane będą w trybie 

wnioskowanym przez inkasenta. 

Ponadto wynagrodzenie za inkaso wzrasta o podatek VAT. 

 

 

 

 

 
Opracował: 

Wydział Podatków i Opłat 

 


